



## دوشنبه خونین بوستون آماده باش امنیتی در آمریکا و اروپا

با وقوع سه انفجار مهیب در بوستون آمریکا و کشته و مجروح شدن دستکم 147 نفر وحشت سراسر آمریکا و چندین کشور اروپایی را فرا گرفت.

انفجارهای زنجیره ای، آمریکایی‌ها را در وحشت فرو برد  
دوشنبه خونین بوستون آماده باش امنیتی در آمریکا و اروپا

با وقوع سه انفجار مهیب در بوستون آمریکا و کشته و مجروح شدن دستکم 147 نفر وحشت سراسر آمریکا و چندین کشور اروپایی را فرا گرفت.

روز دوشنبه در جریان برگزاری مسابقات دوای مارتن در شهر بوستون واقع در ایالت ماساچوست و در چند متری خط پایان، دو انفجار پی در پی به کشته شدن حداقل سه نفر و جراحت دستکم 144 تن منجر شد. به نوشته «فرانس 24» دستکم 67 نفر از مجروحان نقص عضو شده اند. دقیقی بعد، خبر انفجار سوم مقابل کتابخانه «171#» جان اف کندی» این شهر و کشف چندین بمب به نگرانی‌ها از گسترده تر شدن این انفجارها و حتی کشیده شدن آن به سایر کشورهای اروپایی دامن زد. آخرین خبرها حاکی است لندن، پاریس و حتی توکیو از ترس تکرار چنین انفجارهایی به حال آماده باش درآمده اند.

اف.بی.آی به عنوان مسئول مستقیم پیگیری این انفجارها از سایر نهادهای امنیتی بوستون خواسته در امر شناسایی عاملین این انفجارها همکاری‌های لازم را انجام دهند. اوضاع در شهرهای نیویورک، واشنگتن، لس آنجلس، دیترویت، لاس وگاس و سان دیگو نیز بهتر از بوستون نیست و هزاران پلیس و نیروی امنیتی در مناطق حساس این شهرها مستقر شده اند.

به نوشته آسوشیتدپرس، به مراکز کنترل رایانه ای سرتاسر آمریکا دستور داده شده تمام پیام‌های رد و بدل شده در فیس بوک و تویتر را تحت کنترل قرار داده هرگونه پیام مشکوک را به مسئول امنیتی گزارش دهند. تمام ساختمان‌های دولتی و اداری و مناطق آمریکا نیز به شدت تحت نظر هستند.

خبرهایی نیز منتشر شده مبنی بر اینکه صدها نیروی امنیتی در اطراف کاخ سفید مستقر شده و در حال گشت زنی هستند.

پلیس بوستون از شهروندان شهر 800 هزار نفری بوستون خواسته تا زمان اعلام آنها از خانه‌هایشان خارج نشوند.

بارک اوباما، رئیس جمهور آمریکا نیز از مردم این کشور خواست عجله نکرده و تا زمانی که عاملان این حادثه شناسایی نشده اند نتیجه گیری نکنند.

اوباما که در یک نشست خبری شرکت کرده بود افزود، هنوز مشخص نیست چه فرد یا گروهی انفجارهای بوستون را برنامه ریزی و اجرا کرده است و لازم است تحقیقات در این مورد ادامه پیدا کند. وی خطاب به مردم کشورش گفت: پیش داورى نکنید. رئیس جمهور آمریکا در پایان اظهار داشت سرتاسر آمریکا در وضعیت آماده باش قرار دارد.

از جمله نکات قابل توجه درباره انفجارهای بوستون که از زمان حملات 11 سپتامبر بی سابقه محسوب می شود اینکه در 24 ساعت اول وقوع حادثه تقریباً هیچ یک از مقامات سیاسی آمریکا در واکنش به آن از کلمه «171#» تروریستی» استفاده نکردند. این در حالی است که به گواه تاریخ غربی‌ها همواره از کوچکترین مسائل مشابه حداقل برای پروژه اسلام هراسی بهره برده اند.

با همه این تفاسیر، خبرگزاری «171#» آسوشیتدپرس» اعلام کرد، پلیس بوستون برای یافتن سرخ، بازرسی از خانه‌ها را آغاز کرده است. پلیس ایالت ماساچوست نیز طی اظهاراتی اعلام کرد حکم «171#» بازرسی کامل» از آپارتمان‌های اطراف محل حادثه را دریافت کرده اند و پس از انجام این بازرسی‌ها نتایج اعلام خواهند شد.

خبرهایی نیز از وخامت حال برخی مجروحان منتشر شده است. گزارش‌های تأیید نشده ای از رسیدن شمار کشته‌ها به 12 نفر منتشر شده است.

شبکه تلویزیونی بی بی سی نیز از قول پزشکان آمریکایی اعلام کرد احتمالاً پای شماری از مجروحان قطع خواهد شد.

روزنامه آمریکایی یو اس اس تودی اما پس از ارائه گزارشی از این انفجار نتیجه گرفت، انفجارهای بوستون باعث افزایش نگرانی‌های امنیتی بین مردم و مسئولان آمریکایی شده است. مردم و مسئولان آمریکایی اکنون از خود می پرسند آیا واقعا می توان از وقوع مجدد چنین رخدادهایی جلوگیری کرد؟

از نکات مهم دیگر مربوط به این حادثه، انتشار تحلیل‌هایی درخصوص احتمال دست داشتن گروه‌های داخلی آمریکا در این انفجارها است.

شبکه تلویزیونی المیادین طی گزارشی با اشاره به تحقیقات بی نتیجه پلیس آمریکا و اینکه تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجارها را برعهده نگرفته است نتیجه گرفت: این احتمال وجود دارد که انفجارهای بوستون کار گروه‌های داخلی خود آمریکا باشد. به اعتقاد این دست از تحلیلگران، احتیاط مقامات سیاسی آمریکا در به کارگیری کلمه «171#» تروریستی» برای این انفجارها، می تواند دلیل مناسبی برای ارائه چنین تحلیلی باشد. با همه این تفاسیر روز گذشته شبکه تلویزیونی «171#» فاکس نیوز» آمریکا با دعوت از یک کارشناس تندرو پروژه متهم سازی مسلمانان را با وجود مخالفت هر چند ظاهری اوباما کلید زد.

انتشار خبري در روزنامه آمريكايي &#171;نيويورك پست» و باز نشر آن در برخي رسانه هاي داخلي عربستان مبني بر &#171;دستگيري يك جوان عربستاني 20 ساله» به اتهام دست داشتن در انفجار بوستون، نگراني توأم با خشم مقامات سعودي را برانگيخت. وزارت تبليغات و انتشارات عربستان با استناد به اظهارات باراك اوباما و رئيس پليس بوستون گزارش اين رسانه ها را &#171;كذب محض» دانست و افزود: اين گونه خبرها با هدف ضربه زدن به روابط خوب واشنگتن-رياض جعل و منتشر مي شود! اين وزارت خانه در ادامه با حمله به شبكه تلويزيوني العربيه كه اقدام به باز نشر اين خبر کرده بود اعلام كرد: متاسفانه اين شبكه تلويزيوني كه با كمك هاي مالي سخاوتمندانه دولت عربستان اداره مي شود آب به آسياب دشمن مي ريزد.

واكنش هاي جهاني

انفجار بوستون با واكنش هاي بين المللي از سوي رهبران كشورهاي مختلف و رسانه ها مواجه شد كه به اختصار به برخي از آنها اشاره مي شود.

ولاديمير پوتين، رئيس جمهور روسيه با محكوم كردن اين انفجارها خواستار اتحاد كشورهاي جهان براي مبارزه با تروريسم شد. جوليا گيلارد، نخست وزير استراليا: استراليا قاطعانه اين حمله وحشيانه و احمقانه را محكوم مي كند. حمله اي كه از آن در سرتاسر جهان به عنوان واقعه اي عظيم ياد شد.

نيويورك تايمز: انفجار بوستون باعث شد لندن به شدت در وضعيت امنيتي قرار بگيرد. برگزاري مراسم تشييع جنازه تاچر، نخست وزير اسبق انگليس كه قرار است روز چهارشنبه (امروز) در لندن برگزار شود بر شدت نگراني هاي مقامات اين كشور افزوده است. آسوشيتدپرس: طنين انفجار بوستون دو سوي آتلانتيك، از لس آنجلس تا لندن را فرا گرفت.